[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 85

 от  23 апреля  2009 года

Об утверждении Порядка оформления пребывания

иностранных граждан на территории Лоухского

района Республики Карелия, отнесённой к

территории с регламентированным посещением

для иностранных граждан

        Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 1992 г. N 470 «Об утверждении Перечня территорий Российской Федерации с регламентированным посещением для иностранных граждан» и в связи с отнесением части территории Лоухского района (район Кандалакшского залива с прибрежной полосой шириной один километр в границах: с запада - мыс Кочинный - мыс Титов, с востока - мыс Носок - мыс Шарапов) к территории с регламентированным посещением для иностранных граждан Администрация Лоухского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления пребывания иностранных граждан на территории Лоухского района Республики Карелия, отнесенной к территории с регламентированным пребыванием для иностранных граждан (далее – Порядок).
2. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, граждан, осуществляющих прием иностранных граждан и делегаций, руководствоваться утвержденным Порядком

3. Рекомендовать отделению Управления ФСБ Российской Федерации по Республике Карелия в п.г.т. Лоухи во взаимодействии с Лоухским районным отделом внутренних дел МВД по Республике Карелия и территориальным подразделением  УФМС России по Республике Карелия в Лоухском районе осуществлять контроль за соблюдением установленного Порядка.
4. Постановление главы местного самоуправления Лоухского района от 20 марта 2006 года № 30 « Об утверждении Порядка оформления пребывания иностранных граждан на территории Лоухского района Республики Карелия, отнесенной к территории с регламентированным посещением для иностранных граждан» признать утратившим силу.

Заместитель Главы администрации Лоухского

муниципального района

                                                     В.И.Кичко

 Приложение к
                                                                 постановлению администрации
                                                                        Лоухского муниципального  района
                                                              от 23 апреля  2009 года №  85
Порядок оформления пребывания иностранных граждан на территории
Лоухского района Республики Карелия, отнесенной к территории с регламентированным посещением для иностранных граждан
1. Иностранные граждане на территорию Лоухского района, отнесенную к территории с регламентированным посещением для иностранных граждан, допускаются после согласования их пребывания принимающими организациями с отделением Управления ФСБ Российской Федерации по Республике Карелия в п.г.т. Лоухи. Согласование заявленных посещений с другими заинтересованными организациями и ведомствами отделение Управления ФСБ Российской Федерации по Республике Карелия в п.г.т. Лоухи осуществляет самостоятельно.
2. Для получения разрешения на пребывание иностранных граждан на территории с регламентированным посещением для иностранных граждан, принимающая организация в срок не позднее 15 суток до намеченной поездки направляет в отделение Управления ФСБ Российской Федерации по Республике Карелия в п.г.т. Лоухи запрос, в котором указывается:
· наименование принимающей российской организации;
· цель пребывания иностранных граждан и их государственная принадлежность;
· дата, время въезда иностранных граждан на территорию с регламентированным посещением, дата и время выезда с этой территории;
· фамилия, имя (при наличии второе имя), отчество, год рождения, должностное положение иностранных граждан;
· фамилии и должности сопровождающих в поездке иностранных граждан от принимающей организации;
· маршруты передвижения иностранных граждан, места остановок, вид транспорта, номерные знаки автотранспорта, на котором следуют иностранцы.
3. Частные лица, приглашающие иностранцев для посещения территории с регламентированным посещением, согласовывают это с отделением Управления ФСБ России по РК в п.г.т. Лоухи через ТП УФМС России по РК в Лоухском районе, указав в заявлении на приглашение иностранца о посещении указанной выше территории. При этом используется порядок ответа – согласовано по умолчанию.
4. Отделение Управления ФСБ Российской Федерации по Республике Карелия в п.г.т. Лоухи не позднее, чем за двое суток до намеченного срока въезда иностранных граждан на территорию с регламентированным посещением, информирует принимающие организации о результатах рассмотрения их запроса, одновременно извещая об этом соответствующие управленческие структуры в местах предполагаемого пребывания иностранцев. При этом используется порядок ответа – согласовано по умолчанию.
5. Каждая поездка иностранных граждан на территорию с регламентированным посещением сопровождается представителем принимающей организации с оформленным разрешением отделения Управления ФСБ Российской Федерации по Республике Карелия в п.г.т. Лоухи.